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Malumları olduğu üzere, Bakanlığınız Denizcllik Genel Müdürlüğü tarafından "Gemilerin
Teknik Kı"ıralları Hakkıırda Yönetınelik Taslağı" oluşturulmuştur. Ancak bahse konu yönetmelik
taslağınıır bazı hükümleri sektörde büyük mağdııriyete sebebiyet verecek niteliktedir.

Nitekiın, söz konusu yönetmelik taslağının Tanımlar MADDE 4 m bendin de, "Günübirlik Gezi
Geınisi: Belirli bir noktadan hareket ederek gezi, eğlence ve turizm
amacıyla idari liman ve bitişik liman seJ'eı. bölgesinde seJbr.yap(ln, aldığı yolculara güııeşlenme
ve denize girme imkdnı sıınon, q,nı gı|in iç,erisinde turıııııı tamamlavan ve en Jiızla l50 yolcu
laşıvan ticari gemilerdiı,." şeklinde ifade cdilmcktedir. Sektörde gıintibirlik gezi teknesi olarak
faaliyet gösteren birçok üye işletmemiz bulunınakta, birçoğtınun kapasitesi l50'yi geçmekte ve
bugüne kadar kapasiteleriylc ilgili herhangi bir konu gündeme gelmeksizin faaliyetlerine devam
etmektedirlcr. Ancak bıı yeni yönetmelik taslağı ile günübirlik gezi teknelerinin yolcu
kapasitelcrinin l 50 kişi ile sınırlanması planlanmaktadır.

Malrımları olduğu izcre teknelerin bakım ınaliyetleri, bağlama-liman maliyetleri, tersane
maliyetleri o tekı-ıenin eııine ve boyuna göre hesaplanmaktadır. Bu noktada l50 kişi kapasiteli24
metre teknenin bakım, bağlama liman, tersane maliyeti ile 250 kişi kapasiteli 40 metre teknenin
maliyetleri elbette ki aynı olmamaktadır. Diğer yandan teknelerin tabii ki yakıt ve personel
maliyetleri de büyüklüklerine göre değişnıektedir. Dolayısı ile 250-300 kişi kapasiteli teknenin
her ttirlti ıntrliyeti de l50 kişilik tekne maliyetinden çok daha faz\adır. Nitekim bu maliyetler
tekı-ıe çalıştırılırken her daim yüksek oldı.ığu gibi, teknenin imal sürecinde de sektör mensupları
taratından çekilen yüksek kredilerle bir yandan yatırım yapılırken, bir yandan da ciddi borçlar
altına girilnıiştir. Gelinen noktada yukarıda it'ade edilen taslakla günıibirlik gezi teknesinin
tanıınıırda tekne kapasitesi l50 kişi ile sınırlandığından, bahsettiğimiz 250-300 kişi kapasiteli,
hali hazırda çalışan tekneler açısından ciddi boyutlarda haksız rekabet şartları oluşmaktadır. l50
kişilik tekneye göre çok daha fazla yatırınr maliyetine katlanan, bağlama liman, tersane, bakım
maliyeti, yakıt ve personel gideri, sigorta maliyeti vb. çok daha ytiksek olan 250-300 kişi
kapasiteli tekneler bu maliyetlerle karşı karşıya kaldığı halde, l50 kişilik tekneler daha düşük
maliyetlere katlanına]<tadır. Bu kapsamda yıiksek maliyetlere karşı, brı denli büyük yatırımı
yapan 250-300 kişi kapasiteli teknelerin haklı oltrrak kapasiteleriııe göre yolcu taşımaları
zaruridır. Zira yalırımıııı ona göre büyük tekneye yapmıştır ki, karşılığını da ona göre alması
bekleıımektedir. Gemilerin Teknik Kuralları Hakkında Yönetmelik Taslağı ile gelinen noktada

brı yatırımları yapan işletnıelerin bir anda beklemedikleri bir şekilde hakları zedelenmektedir.
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Denizcilik alanındaki ttiın faaliyetlerin karada yapılanlardan çok daha maliyetli olduğu

clüşiintiltiüğüncte, bu clurum büyük tekne sahiplerinin ciddİ ekonomİk kaybına ve hatta ekonomİk

batışlara bİle neden olabilecek bir clüzenlemedir. Yönetmelik taslağı halihazırdaki şekliyle de

onaylaıracaksa da; ı-ııevcrıtta l50 yolcu üzerini taşıyan günübirlik gezi teknelerinin tİcari kayıp

yaşamamaları içiır müktesep haklarının korunarak, ançak bu saatten sonra imal edilecek tekneler

için söz konusu düzenlenıenin uygulanması önerilmekte; mevcutta l50 yolcu üzeri taŞıma

hakkına sahip gemilerin faaliyetlerine süresiz olarak devam etmelerinin sağlanması muhakkaktır.

Bu çerçevede, Odamızın söz konusu alanda f-aaliyet gösteren iiyelerince yaşanılan mağdurİyetler

sonlıcu aldığımız geri döni.işlerle, Denizcilik Genel Müdürlüğünüziin hazırlamıŞ olduğU
yönetnıelik Taslağı ile ilgili yukarıda itbde ettiğimiz görüşlerİmiz hususlarının dİkkate alınması

ve gereğinin yapı[masınl arz ederiz.

Saygılarımla,

Osınan ÇIRALI
yönetiın ktınılı.ı
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